МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВЫПИСКА
из приказа Минстроя России от 30.01.2014 г. № 31/пр

«О введении в действие новых государственных сметных нормативов»

(в ред. Приказа Минстроя России от 07.02.2014 № 39/пр)

В соответствии с Положением о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6117), приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 2014 года новые:

государственные элементные сметные нормы и федеральные единичные расценки согласно Приложению 1 к настоящему Приказу;

федеральные сметные цены на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве, расценки на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств, на перевозку грузов для строительства согласно Приложению 2 к настоящему Приказу.

2. Внести новые государственные сметные нормативы, указанные в пункте 1 настоящего Приказа, в федеральный реестр сметных нормативов, подлежащих применению при определении сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета (далее - федеральный реестр сметных нормативов).

3. Исключить из федерального реестра сметных нормативов государственные сметные нормативы с регистрационными номерами: 1, 2, 6, 7, 113, 122 - 129, 133, 138 - 141, 144 - 148, 152, 155 - 157, 159 - 162, 165 - 170, 175 - 178.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Е.О. Сиэрра.

Министр

М.А. МЕНЬ